
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město 
Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Jiří Veselý, ředitel 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Poldr Cihelna v k.ú. Močovice 

Sp. značka / č. j.: SP8676/2022-537101 / SPU 316039/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon"), zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 29.08.2022 Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz: 
„Dobrý den, 
 
SO 01 – Hráz poldru 
Uchazeč zdvořile žádá zadavatele o vysvětlení položky p.č.9 – 58399003-R Nákup zeminy. 
Ve výkazu výměr je psáno, že se jedná o “dovoz chybějící zeminy“. 
Má uchazeč ocenit pouze dovoz zeminy ze zemníku v zátopě bez nákupu materiálu, viz. 
odstavec 7) Geologického průzkumu? 
 
7/ Geotechnická doporučení. Provedeným průzkumem byly v lokalitě budoucího poldru 
Cihelna zjištěny jednoduché geologické i hydrogeologické poměry. Hráz poldru lze koncipovat 
jako homogenní, konstruovanou ze zemin těžených v oblasti zátopy. Zemník doporučuji otevřít 
v pravé polovině až dvou třetinách zátopy, po sejmutí humózních hlín s drnem v mocnosti 0,2m 
jsou zde k dispozici pevné prachové jíly CI – CH, a to v mocnosti 0,7 až 1,1m ve směru Z – V. 
Zemník by bylo vhodné netěžit až na podložní písky, ale zachovat na jeho dně minimální 0,3m 
mocnou zbytkovou jílovou těsnící vrstvu. Při ploše zemníku 100x 200m a průměrné mocnosti 
těžby 0,9m by jeho kubatura měla činit 18 000 m3 . 
 
V případě, že se jedná pouze o dovoz zeminy ze zemníku v zátopě, žádáme zadavatele, aby 
určil dovozovou vzdálenost pro všechny uchazeče stejnou.“ 
 
Odpověď: 
 

Projektová dokumentace nepředpokládá využití zeminy ze zemníku, proto je ve výkazu 
výměr SO – 01 Hráz poldru položka 58399003-R - Nákup zeminy (položka č. 9). Jedná 
se o nákup chybějící zeminy, její dovoz je určen položkou 162651112 – Vodorovné 
přemístění přes 4000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 
1 až 3 (položka č. 8). Kontrolou projektové dokumentace byla zjištěna nesrovnalost v 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

dovozové vzdálenosti (původně stanovena do 5 km). Zadavatel po pohodě 
s projektantem upravil dovozovou vzdálenost na 20 km.  
 
Přikládáme opravený výkaz výměr – Příloha č.9a - VV Poldr Cihelna v k.ú. 
Močovice opravená (formát xls) a 9b - VV Poldr Cihelna v k.ú. Močovice opravená 
(formát unixml) zadávací dokumentace, kde byla upravena položka č. 8 na 
162751117 – Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny 
z horniny tř. těžitelnosti I skupiny 1 a ž 3  a doplněna položka č. 162751119 – Příplatek 
k vodorovnému přemístění přes 9000 do 10000 m výkopku/sypaniny.  
 
 
Zadavatel prodlužuje termín pro nabídek takto: 
 

Lhůta pro podání nabídek: Datum: 19.09.2022 
      Hodina: 9.00 hod 
 
V Praze dne 31.08.2022 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Petra Fuxová 
vedoucí Oddělení pozemkových úprav 
 
 


		2022-08-31T08:04:19+0000
	Ing. Petra Fuxová




